

Yleistä

Pelikausi 2017 oli naisten osalta tapahtumarikas. Omien perinteisten kisojen lisäksi isännöimme kahta uutta tapahtumaa; ”Pelaa 100 pistettä”- aluefinaalia sekä Naisten Pankki Openia. Vuonna 2017 panostimme tiedottamiseen; touko-syyskuun aikana julkaistiin yli 20 eri tiedotetta naisten sivuilla; lisäksi kohdennetut sähköpostit ladygolfareille sekä aktiivinen osallistuminen seuran sähköisiin viikkotiedotteisiin. Nopea viestintämme on saanut kiitosta jäseniltä. Kaikki omien kisojen palkinnot on saatu lahjoituksina.

Tapahtumat

Kauden avasi *Naisten avajaiskisa* viileässä kevätssä 13.5.2017, mutta lämmin tunnelma korvasi sääolosuhteet. Toukokuussa käynnistyi myös Suomen Golfliiton Naistoimikunnan kisa ”Pelaa 100 pistettä”, joka huipentui Keski-Suomen aluefinaaliin Hartolassa 3.9.17. Kaiken kaikkiaan viisi ladygolfaria jätti aktiviteetin (touko-heinäkuun) aikana pistekorttinsa Golfliittoon.

Kansallisella golfviikolla 5.-11.6.2017 olimme mukana KOKO ITÄ-HÄME GOLFAA - tapahtumassa; lauantaina oli golfia kokeilemassa yhteensä kaksikymmentä naista ja sunnuntaina sama määrä. Heinäkuun lopussa perjantai-illan pelin yhteydessä oli klubilla tapahtuma kurssilla olleille. Perjantain pelit keräsivät innokkaita niin kokeneita kuin aloittelijoitakin pelaamaan syyskuun loppuun asti.

Perinteinen *Ladies Open* pelattiin hienossa säässä 17.6.2017.

Naisten 5-seuran seuraottelu kisattiin jylhällä Muuramen kentällä sunnuntaina 9.7.2017. Kisaamassa upeassa kesäsäässä oli kuuden hengen joukkueet viidestä eri seurasta: Jyväsgolfista, Peurunkagolfista Laukaasta, Revontulesta, Muuramesta ja Hartolasta. Hartolaa edustivat Henriika Pekkola (paras scratch- ja PB-tulos), Virpi Hietaranta, Ritva Kumpulainen, Sirkku Virinsalo, Johanna Halme ja Anita Tuohino. Joukkuekisassa Hartola oli kolmas. Vuoden 2018 vastaava seuraottelu järjestetään Hartolan kentällä.

Hartola oli ensimmäistä kertaa mukana kuudetta kertaa järjestettävässä Suomen laajimmassa hyväntekeväisyysgolfkiertueessa – *Naisten Pankki Openissa*. Varoja tällä 26 klubin kiertueella saatiin kokoon yli 33 000 euroa Myanmarin naisten koulutuksiin ja kyläpankeille. Hartolan osuus oli hienot 1 250 euroa.

GKS ViisLeideistä kuuteen osakilpailuun osallistui kaiken kaikkiaan 21 ladygolfiamme. Hartolan loppusijoitus oli joukkuekisassa kolmas; paras HaGK nainen Irja Riikonen oli kokonaiskilpailun toinen.

Naisten päättäjäiskisassa 30.9.2017 pelattiin ja relattiin yhtä iloisesti kuin kevään aloituskisassakin. Seuramme valtakunnallisesti menestyksekkäin naispelaaja kuluvalle kaudella oli Irja Riikonen. Hän voitti myös koko kauden jatkuneen naisten BIRDIE-kisan.

Naistoimikuntaan kuuluivat pelikaudella 2017 Marja-Riitta Mäkinen, Eeva-Riitta Forss, Johanna Halme, Merja Itäniemi ja puheenjohtajana Anita Tuohino.